
  

1/3 

DEPORTES  
Rfa: 6793/2024 
 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS A DEPORTISTAS 
EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE GÁLDAR. TEMPORADA 2023/2024.  

 
Visto el expediente 6793/2024 de concesión de ayudas a deportistas 
empadronados en el municipio de Gáldar mediante concurrencia competitiva. 
Temporada 2023/2024 y en base a los siguientes;  
 

FUNDAMENTOS DE HECHO 

 
PRIMERO.- Por Decreto del Señor Alcalde de la Real Ciudad de Gáldar Nº 2024-
1301 de fecha de 14 de mayo de 2024, se aprobaron las bases reguladoras que 
regirían el procedimiento de concesión de ayudas a deportistas individuales 
empadronados en el municipio de Gáldar.  
 
SEGUNDO.- En el Boletín Oficial de la Provincia de las Palmas Nº 64 de fecha 
de 27 de mayo de 2024 se hizo público el extracto de convocatoria de la referida 
línea de subvención, lo que ocasionó el inicio del plazo de presentación de 
solicitudes que fue de quince días hábiles a contar desde el día siguiente al de 
la publicación edictal.  
 
TERCERO.- Tras la expiración del plazo de presentación de solicitudes, la 
Comisión Evaluadora Técnica de Deportes tomó razón de las instancias 
presentadas y evaluó una por una su contenido, y en consecuencia, devino en 
que el 08 de noviembre de 2024 se hiciera pública la Resolución de Alcaldía Nº 
3761 de 08 de noviembre por la que se concedían de manera provisional las 
ayudas para deportistas individuales del municipio de Gáldar para la temporada 
2023/2024.  
 
En la precitada resolución se concedía un plazo de 10 días hábiles para 
interponer alegaciones o cualquier escrito en defensa de los intereses legítimos 
de los solicitantes.  
 
CUARTO.- El plazo para interponer las alegaciones contra la resolución de 
concesión provisional finalizó el viernes 22 de noviembre de 2024, y según la 
información facilitada por el Registro General Electrónico del Excmo. 
Ayuntamiento de Gáldar, durante el referido plazo NO SE PRESENTARON 
alegaciones o escritos de ningún tipo.  
 
En consecuencia, la resolución provisional de concesión ha devenido, en 
definitiva.  
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

C
EZ

C
Y2

J2
JD

M
D

AZ
AD

R
FM

KW
JZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



  

   2/3 

ÚNICO.- En el momento procesal en que se encuentra el procedimiento es de 
aplicación lo previsto en el artículo 25 de La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.  
 
Visto cuanto antecede y de conformidad con lo establecido en el artículo 25 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en concordancia 
con el artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Conceder de manera definitiva la siguiente relación de ayudas a 
deportistas individuales empadronados en el municipio de Gáldar, (Temporada 
2023/2024):  
 

Nº Apellidos Nombre DNI edictal 
Disciplina depor-
tiva 

Puntos por 
estar fede-
rado/a 

Nivel de competi-
ción Puntos 

Puntos 
por lo-
gros 

Otros 
puntos 

Total 
puntos 

Cuantía a 
conceder 

1 DIAZ CRUZ ISABEL ***9829** NATACIÓN 25 Nacional 20 20 15 80 800,00 € 

2 GIMENO MARTÍNEZ CARLOS ***1190** 
SALTOS DE GRAN 
ALTURA 25 Internacional 25 25   75 800,00 € 

3 
RODRIGUEZ PÉ-
REZ YAHVE ZEUS ***6231** COLOMBOFILIA 25 Internacional 25 25   75 800,00 € 

4 
RIVERO TACO-
RONTE GABRIEL ***6462** AJEDREZ 25 Nacional 25 25   75 800,00 € 

5 
BOLAÑOS QUE-
SADA MAURO ***8145** BODYBOARD 25 Internacional 25 15   65 800,00 € 

6 SOSA MORENO ADEXE VICENTE ***9801** TRAIL 25 Nacional 20 15   60 186,28 € 

7 MARTÍN QUINTANA ALEJANDRO ***9112** MOTOCROSS 25 Nacional 20 15   60 715,00 € 

8 MARTÍN QUINTANA ALBERTO ***9112** NATACIÓN 25 Regional 15 20   60 500,00 € 

9 DELGADO PÉREZ  SARA ***6320** GIMNASIA RÍTMICA 25 Nacional 20   15 60 700,14 € 

10 DÍAZ THALMEIER NOA ***6091** GIMNASIA RÍTMICA 25 Nacional 20   15 60 476,94 € 

11 JORGE GARCÍA MAYCA ***0525** NATACIÓN 25 Regional 15   15 55 454,50 € 

12 
QUINTANA SUÁ-
REZ MIRIAM ***9214** NATACIÓN 25 Regional 15   15 55 578,10 € 

13 OLIVARES BAYONA DAMARIS ***9429** MMA 25 Regional 15   15 55 800,00 € 

14 VEGA SUAREZ 
CRISTIAN 
AYOSET ***0965** Vela 25 Internacional 25     50 800,00 € 

15 RIVERO HERRERA ACAYMO ***9274** TRIATLÓN 25 Internacional 25     50 800,00 € 

16 LUJÁN SUAREZ JORGE ***7851** AUTOMOVILISMO 25 Insular 25     50 300,00 € 

17 MATEOS SEGURA PABLO ***4162** NATACIÓN 25 Regional 15     40 540,22 € 

18 
NARANJO MO-
RENO CAROLINA ***9347** GIMNASIA RÍTMICA 25       15 40 800,00 € 

19 LÁZARO PERDOMO KEVIN PEDRO ***6374** MMA 25         25 217,10 € 

20 
BOLAÑOS DEL-
GADO JUAN CARLOS ***5869** TRAIL 25         25 800,00 € 

21 REYES GARCÍA NÉSTOR JOSÉ ***1997** BODYBOARD 25         25 800,00 € 

22 
MOLINA SAAVE-
DRA GABRIEL ***9269** BODYBOARD 25         25 800,00 € 

23 JIMÉNEZ LÓPEZ MARCO JESÚS ***9124** AUTOMOVILISMO           0 300,00 € 

24 LUJÁN MARTÍN  WILLIAM SERGIO ***5088** BODYBOARD           0 800,00 € 

25 
SARMIENTO JIMÉ-
NEZ RAYCO DANIEL ***8792** TRAIL           0 800,00 € 

           16.168,28 € 

 
SEGUNDO.- Gírese contra la Tesorería Municipal del Excmo. Ayuntamiento de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

C
EZ

C
Y2

J2
JD

M
D

AZ
AD

R
FM

KW
JZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



  

3/3 

Gáldar orden de abono de las cantidades en el resuelvo primero.  
 
TERCERO.- Insértese el correspondiente anuncio en el Tablón de Edictos del 
Excelentísimo Ayuntamiento de Gáldar ubicado en su Sede Electrónica con 
indicación de los recursos que procedan interponer.  
 
CUARTO.- Remítase relación de ayudas concedidas para su incorporación en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones según lo dispuesto en el apartado 
octavo del artículo 20 de la Ley General de Subvenciones.  

 
En la Real Ciudad de Gáldar documento firmado electrónicamente al margen. 
 
Lo manda y firma el Señor Alcalde don Teodoro Claret Sosa Monzón, en la Real 
Ciudad de Gáldar; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe. 

 

 
Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer alternativamente recurso potestativo de reposición ante el Señor 
Alcalde del Ayuntamiento de Gáldar, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación del presente decreto en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento de Gáldar de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas 
de Gran Canaria que por reparto corresponda en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación edictal, de conformidad con el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso potestativo de reposición 
no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo 
ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que pudieran estimar más conveniente 
a su derecho los posibles interesados.  
 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

C
EZ

C
Y2

J2
JD

M
D

AZ
AD

R
FM

KW
JZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2024-11-25T20:01:52+0100
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2024-11-26T08:29:49+0100
	Gáldar
	CANDELARIA GUERRA PULIDO - 78467528S (FIRMA)
	Lo acepto




